«Пушкин исемендәге 78 нче пролицей»

ГОМУМИ БЕЛЕМ  БИРҮ МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423819,  Татарстан Республикасы,

Яр Чаллы шәһәре,

Тезүчеләр бульвары, 9 нчы йорт,

ИНН 1650085042

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Пушкинский пролицей №78»

423819, Республика Татарстан,

г. Набережные Челны,

 бульвар Строителей, дом 9

ИНН1650085042

тел.: 8(88552) 38-63-30, факс: 38-75-3 0/   E-mail.ru:   prolicey78@mail.ru

ПРИКАЗ

 от _29.08.2023г.  № 139_127

О введении еженедельной линейки с

поднятием флагов и исполнением гимнов РФ и РТ

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом

Минпросвещения России от 06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Пушкинский пролицей №78» традиционную еженедельную

линейку с поднятием Государственных флагов Российской Федерации и Республики

Татарстан и исполнения Государственных гимнов Российской Федерации и Республики

Татарстан в начале каждой учебной недели с 01.09.2023г.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели –

08:00. Продолжительность линейки – 10-15 минут.

3. Ввести в МБОУ «Пушкинский пролицей №78» церемонию спуска Государственных

флагов Российской Федерации и Республики Татарстан в конце каждой учебной недели в

8.00 на линейке передачи дежурства, начиная со 02.09.2023г.

4. Назначить ответственным за хранение Государственных флагов Российской

Федерации и Республики Татарстан и. о. заместителя директора по ВР Хасанову А.Ф.

5.  Хасановой А.Ф., и. о. заместителю директора по ВР:

- проинформировать педагогических работников об особенностях ритуала поднятия и

спуска (вноса и выноса) Государственных флагов Российской Федерации и Республики

Татарстан;

- контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и

выноса) Государственных флагов Российской Федерации и Республики Татарстан согласно

настоящему приказу и Положению об использовании государственных символов;

6. Советнику директора по воспитанию Ахмадуллиной А.И.:

- обеспечить установку аппаратуры для озвучивания  линейки.

7. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса)

Государственных флагов Российской Федерации и Республики Татарстан.

8. Назначить ответственным за поднятие и спуск Государственных флагов Российской

Федерации и Республики Татарстан  и. о. заместителя директора по ВР Хасанову А.Ф.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Приложение:

1. Лист ознакомления работников с приказом на 1 л. в 1 экз.

           Директор МБОУ «Пушкинский пролицей №78»                               Г.И.Гарипова

Документ создан в электронной форме. № О поднятии флага от 11.10.2023. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.10.2023 08:37

                            Приложение №1

к приказу МБОУ «Пушкинский пролицей №78»

от _29.08.2023г.  № _139_

ЛИСТ

ознакомления работников с приказом

«О введении еженедельной линейки с

поднятием флагов и исполнением гимнов РФ и РТ»

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

работника

Должность  Виза

ознакомления

1.  Зеленина Ирина Маратовна зам. директора по УР

2.  Хасанова Айгуль Фаварисовна и. о. зам. директора по ВР

3.  Галиакберова Лилия Рашитовна зам. директора по НО

4.  Ахмадуллина Айсылу Ильфаровна Советник по воспитанию

5.  Аксенова Дилбяр Амирзяновна учитель начальных классов

6.  Аскарова Наталья Владимировна  учитель начальных классов

7.  Башарова Гульназ Индусовна учитель начальных классов

8.  Дорженковская Наталья Геннадьевна учитель начальных классов

9.  Забирова Альбина Ивановна учитель начальных классов

10.  Карпова Светлана Ивановна учитель начальных классов

11.  Кокшарова Светлана Александровна  учитель начальных классов

12.  Копысова Яна Викторовна учитель начальных классов

13.  Красноперова Татьяна Леонидовна учитель начальных классов

14.  Латипова Луиза Наилевна учитель начальных классов

15.  Лубашева Ирина Владимировна учитель начальных классов

16.  Маляренко Наталья Алексеевна учитель начальных классов

17.  Матвеева Ирина Геннадьевна учитель начальных классов

18.  Муктасибова Людмила Анатольевна учитель начальных классов

19.  Патенко Гульназ Миннахметовна учитель начальных классов

20.  Радаева Наталья Юрьевна учитель начальных классов

21.  Салахеева Гузель Илдусовна учитель начальных классов

22.  Сычева Ольга Владимировна учитель начальных классов

23.  Устян Шушаник Серджониковна  учитель музыки

24.  Чехун Надежда Александровна учитель начальных классов

25.  Шайдуллина Резеда Раисовна учитель начальных классов

26.  Шарафутдинова Нина Валентиновна учитель начальных классов

27.  Яковлева Наталья Владимировна учитель начальных классов

Документ создан в электронной форме. № О поднятии флага от 11.10.2023. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.10.2023 08:37

28.  Мухаммадиева Суфия Мавлемзановна учитель татарского языка

29.  Шаяхметова Айзиля Ринатовна учитель татарского языка

30.  Банникова Наталья Ивановна учитель английского языка

31.  Мамедова Айгуль Ринатовна учитель английского языка

32.  Петрова Лилия Александровна учитель английского языка

33.  Хасанова Регина Петровна педагог-логопед

34.  Сафин Радик Рафикович учитель физической культуры

35.  Чупис Владимир Сергеевич учитель физической культуры

Документ создан в электронной форме. № О поднятии флага от 11.10.2023. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 11.10.2023 08:37

Лист согласования к документу № О поднятии флага от 11.10.2023
Инициатор согласования: Гарипова Г.И. Директор
Согласование инициировано: 11.10.2023 08:37

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гарипова Г.И. Подписано
11.10.2023 - 08:37

-

Документ создан в электронной форме. № О поднятии флага от 11.10.2023. Исполнитель: Гарипова Г.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.10.2023 08:38